

## Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2024-12-20

Dane nadawcy

Dane adresata

MINISTERSTWO ZDROWIA (00-952 ŚRÓDMIEŚCIE (DZIELNICA M.ST.  
WARSZAWY), WOJ. MAZOWIECKIE)

### PETYCJA

#### Petycja w sprawie finansowania wypełnień światłoutwardzalnych w leczeniu stomatologicznym na NFZ dla osób dorosłych

Szanowni Państwo,

Zwracam się z petycją o wprowadzenie możliwości finansowania wypełnień światłoutwardzalnych w leczeniu stomatologicznym osób dorosłych w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Obecna sytuacja, w której stosowane są wyłącznie materiały chemoutwardzalne, budzi moje głębokie zaniepokojenie jako pacjenta oraz płatnika składek zdrowotnych.

Materiały chemoutwardzalne stosowane obecnie w ramach leczenia finansowanego przez NFZ charakteryzują się niską jakością i trwałością. Ulegają szybkiemu zniszczeniu, co w praktyce prowadzi do konieczności ponownego leczenia ubytków, generując dodatkowe koszty zarówno dla pacjenta, jak i dla systemu ochrony zdrowia. To rozwiązanie jest nie tylko nieefektywne, ale również niekorzystne z punktu widzenia komfortu życia pacjentów.

Materiały światłoutwardzalne są znacznie bardziej wytrzymałe i estetyczne, co przekłada się na dłuższą trwałość wypełnień, mniejsze ryzyko powikłań i rzadsze wizyty stomatologiczne. Uważam, że ich dostępność w ramach NFZ byłaby korzystna nie tylko dla pacjentów, ale również dla całego systemu ochrony zdrowia, zmniejszając ogólne koszty leczenia stomatologicznego w dłuższej perspektywie.

Jako obywatel regularnie płacący składki zdrowotne czuję się zobowiązany do zwrócenia uwagi na ten problem. Brak finansowania bardziej zaawansowanych metod leczenia, takich jak wypełnienia światłoutwardzalne, jest dla mnie niezrozumiały i niesprawiedliwy.

Apeluję o podjęcie działań mających na celu poprawę standardów leczenia stomatologicznego w Polsce i umożliwienie finansowania wypełnień światłoutwardzalnych dla osób dorosłych w ramach NFZ. Taka zmiana przyczyniłaby się do poprawy jakości życia pacjentów, zwiększenia efektywności leczenia oraz lepszego samopoczucia

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:  
2024-12-20T13:25:57.180+01:00

Podpis elektroniczny